

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ บ้านเหล่า หมู่ที่ 9 รายละเอียดดังนี้

๑. วางท่อ ค.ส.ล.ปากลิ้นราง ชั้น ๓ ยาว ๑ เมตร  $\phi$  ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๘ ท่อน

ประมาณราคาวันที่ 13 มิ.ย. 2566

2. ซ่อมแซมถนน ค.ส.ล. กว้าง 6.50 เมตร ยาว 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 32.50 ตาราง

แบบเลขที่ 19/2566 , ท.1-01,ท.2-01

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม + ขนทิ้งระยะทาง 1 กม.	ตร.ม.	32.50	113.18	3,678.35	1.3624	154.20	5,011.38
2	งานรื้อท่อกลมเดิม $\phi$ 0.30 ม. +ขนทิ้ง ระยะทาง 1 กม	เมตร	8.00	32.93	263.45	1.3624	44.86	358.92
3	งานวางท่อ ค.ส.ล. $\phi$ 0.40 ม. มอก.ชั้น 3	เมตร	8.00	767.14	6,137.12	1.3624	1,045.15	8,361.21
4	ถมลูกรังหลังท่อ	ลบ.ม.	3.00	140.00	420.00	1.3624	190.74	572.21
5	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	1.63	455.19	741.96	1.3624	620.15	1,010.85
6	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	32.50	372.15	12,094.82	1.3624	507.01	16,477.98
					23,335.70		รวม	31,792.55
ตัวอักษร (-สามหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยเก้าสิบสองบาทห้าสิบห้าสตางค์-)							ปรับยอด	31,792.55

ราคาค่าก่อสร้างเฉลี่ย

งานรื้อท่อกลมเดิม  $\phi$  0.30 ม. +ขนทิ้ง ระยะทาง 1 กม. = 154.20 บาท/เมตร  
 งานวางท่อ ค.ส.ล. $\phi$ 0.40 ม. มอก.ชั้น 3 = 1,045.15 บาท/เมตร  
 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต = 538.12 บาท/ตารางเมตร

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 23,335.70  
 ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

\*\*\* คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.โคกพระ ที่ 165/2566 วันที่ 6 มิถุนายน 2566

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ  
 (นางนิรมล ภูหัวดอน)  
 นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

ลงชื่อ .....กรรมการ  
 (นางนภัสวรรณ นาทิ)  
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ .....กรรมการ  
 (นายธง ศิริโยธา)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน